DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Segunda-feira, 21 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 362  Página 1 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 97/GAB, DE 17 DE NOVEMBRO DE
2022 2

PORTARIA Nº 98/GAB, DE 21 DE NOVEMBRO DE
2022 4

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 4

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 4

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 4

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 4

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 5

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 5

EXPEDIENTE

O Di á ri o Ofi ci a l  do Muni cípi o de  Ca ça pa va , ve i cul a do e xcl us i va me nte  na  forma
e l e trôni ca , é  uma  publ i ca çã o da s  e nti da de s  da  Admi ni s tra çã o Di re ta  e
Indi re ta  de s te  Muni cípi o, s e ndo re fe ri da s  e nti da de s  i nte i ra me nte
re s pons á ve i s  pe l o conte údo a qui  publ i ca do.

ACERVO

As  e di çõe s  do Di á ri o Ofi ci a l  El e trôni co de  Ca ça pa va  pode rã o s e r cons ul ta da s
a tra vé s  da  i nte rne t, por me i o do s e gui nte  e nde re ço e l e trôni co:
www.ca ca pa va .s p.gov.br Pa ra  pe s qui s a  por qua l que r te rmo e  uti l i za çã o de
fi l tros , a ce s s e  www.ca ca pa va .s p.gov.br/di a ri o-ofi ci a l . As  cons ul ta s  e
pe s qui s a s  s ã o de  a ce s s o gra tui to e  i nde pe nde nte  de  qua l que r ca da s tro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Ende re ço: Rua  Ca p. Ca rl os  de  Moura , 243
Te l e fone : (12) 3654-6600

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Ende re ço: Pra ça  da  Ba nde i ra , 151
Te l e fone : (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CACAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Ende re ço: Av. Dr. Pe re i ra  de  Ma ttos , 63 - Ce ntro, Ca ça pa va  - SP - CEP: 12281-450
Te l e fone : (12) 3654-8800 - comuni ca ca o@fus a m.com.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Segunda-feira, 21 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 362  Página 2 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

PORTARIA Nº 97/GAB, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Nomeia os membros do Conselho Municipal de Cultura.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal Cultura:

I - Poder Público:

a) Representante da Câmara Municipal:

Titular: Luciana Dias de Camargo
Suplente: Patrícia Kelly dos Santos Mesquita

b) Representantes de Cultura e Turismo:

Titular: Flávio Lucas de Araújo Victor
Suplente: Patrícia Ribas
Maria Bernardino de Barros

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Silvia Helena da Silva Torres
Suplente: Érica Cristina dos Santos

d) Representante do Gabinete da Prefeita:

Titular: Dulcineia de Freitas Carvalho Silva
Suplente: NÃO INDICADO

e) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular: Idiane Dias de Souza
Suplente: Eliziane Caroline de Oliveira

f) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Planejamento e Monitoramento Ambiental:

Titular: José Tadeu Pacheco Júnior
Suplente: Rosaura Ferreira de Oliveira

g) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:

Titular: Bruno Henrique da Silva
Suplente: NÃO INDICADO

h) Representante da Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: NÃO INDICADO
Suplente: NÃO INDICADO

II - Sociedade Civil:

a) Representante do segmento de Empresas ou de Comércio, indicado pela ACE (Associação Comercial e Empresarial de Caçapava):

PORTARIA Nº 97/GAB, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Segunda-feira, 21 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 362  Página 3 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

Titular: Amanda Magalhães de Queiroz Pacheco Silva
Suplente: Oronila Lacerda

b) Representante do segmento de Teatro:

Titular: Luiz Alfredo de Castro da Silva Rego
Suplente: NÃO ELEITO

c) Representante do segmento de Dança:

Titular: Denise de Almeida
Suplente: Marian Malta Guimarães

d) Representante do segmento de Arte Urbana:

Titular: NÃO ELEITO
Suplente: NÃO ELEITO

e) Representante do segmento de Audiovisual:

Titular: Bruce Wilian Santos Rosa
Suplente: Fiama Machado Mangia

f) Representante do segmento de Música:

Titular: Miguel Palmeira
Suplente: NÃO ELEITO

g) Representante do segmento de Comunidades Tradicionais ou de Cultura Popular:

Titular: Mário Celso Ribeiro da Luz
Suplente: NÃO ELEITO

h) 01 (um) representante do segmento de Literatura:

Titular: NÃO ELEITO
Suplente: NÃO ELEITO

i) Representante do segmento de Artes Plásticas:

Titular: Geane Brito Guimarães
Suplente: NÃO ELEITO

j) Representante do segmento de Artesanato:

Titular: NÃO ELEITO
Suplente: NÃO ELEITO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 17 de novembro de 2022.

Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Segunda-feira, 21 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 362  Página 4 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

PORTARIA Nº 98/GAB, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Fica revogada em todos os seus termos a Portaria nº 96/GAB, de 16 de novembro de 2022, que nomeou o Sr. Marcos Eduardo Bertti para ocupar interinamente o cargo de Secretário Municipal de Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 18 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 21 de novembro de 2022.

Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: BIOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. PROCESSO: 5804/2022 ASSINATURA: 11/11/2022 OBJETO: EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FORMULADOS PARA PREPARO DE ALIMENTAÇÃO VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 709.000,00 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 80/2022

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA. PROCESSO: 5804/2022 ASSINATURA: 11/11/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FORMULADOS PARA PREPARO DE ALIMENTAÇÃO VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 247.680,00 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 80/2022

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. PROCESSO: 5804/2022 ASSINATURA: 11/11/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE FORMULADOS PARA PREPARO DE ALIMENTAÇÃO VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 229.400,00 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 80/2022

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. PROCESSO: 5804/2022 ASSINATURA: 17/11/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMULADOS
PARA PREPARO DE ALIMENTAÇÃO VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 448.480,00 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 80/2022

PORTARIA Nº 98/GAB, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Segunda-feira, 21 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 362  Página 5 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA. PROCESSO: 5804/2022 ASSINATURA: 16/11/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMULADOS PARA
PREPARO DE ALIMENTAÇÃO VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 174.000,00
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 80/2022

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: RA TELECOM LTDA. PROCESSO: 3206/2022 ASSINATURA: 07/11/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA PABX E APARELHOS
TELEFONICOS VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$35.094,00 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 53/2022

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	PORTARIA Nº 97/GAB, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	PORTARIA Nº 98/GAB, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
	EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO